

第75期 貸借対照表

(平成 28年 3月31日 現在)

(単位:千円)

資 産 の 部		負 債 の 部	
科 目	金 額	科 目	金 額
流動資産	5,389,424	流動負債	5,019,842
現金預金	398,833	支払手形	781,895
受取手形	152,297	電子記録債務	904,901
売掛金	213,442	工事未払金	1,447,639
完成工事未収入金	2,937,519	買掛金	141,404
製品	327,568	1年内返済予定の長期借入金	42,606
仕掛品	38,276	未払金	91,935
材料貯蔵品	64,925	未払法人税等	15,900
未成工事支出金	193,408	未払消費税等	130,032
親会社預け金	839,580	未成工事受入金	1,279,639
未収入金	137,480	工事損失引当金	38,380
繰延税金資産	76,969	完成工事補償引当金	57,706
その他	9,121	その他	87,801
固定資産	1,748,964	固定負債	54,063
有形固定資産	1,514,791	長期借入金	26,520
建物	401,531	その他	27,543
構築物	70,801		
機械装置	76,247		
車両運搬具	7,229		
工具器具備品	32,899		
土地	926,082		
無形固定資産	51,675		
投資その他の資産	182,497		
投資有価証券	58,283		
繰延税金資産	11,005		
その他	131,422		
貸倒引当金	△ 18,215		
		負債合計	5,073,905
		純資産の部	
		株主資本	2,060,251
		資本金	100,000
		資本剰余金	1,007,500
		資本準備金	195,000
		その他資本剰余金	812,500
		利益剰余金	952,751
		利益準備金	117,711
		その他利益剰余金	835,040
		別途積立金	800,000
		繰越利益剰余金	35,040
		評価・換算差額等	4,230
		その他有価証券評価差額金	4,230
		純資産合計	2,064,482
資産合計	7,138,388	負債・純資産合計	7,138,388

(注)記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

第75期 損益計算書

(平成27年4月1日から平成28年3月31日まで)

(単位:千円)

科 目	金	額
I. 売上高		
完成工事高	12,659,418	
製品売上高	<u>1,942,635</u>	14,602,054
II. 売上原価		
完成工事原価	11,437,244	
製品売上原価	<u>1,706,853</u>	<u>13,144,097</u>
売上総利益		1,457,956
III. 販売費及び一般管理費		<u>1,345,646</u>
営業利益		112,309
IV. 営業外収益		
受取利息	898	
受取配当金	1,232	
受取地代家賃等	3,254	
助成金収入	3,576	
受取ロイヤリティー	6,034	
スクラップ売却代	9,894	
その他	<u>11,070</u>	35,962
V. 営業外費用		
支払利息	1,644	
工事保証料	14,808	
資金調達費用	9,500	
その他	<u>14,568</u>	<u>40,521</u>
経常利益		107,750
税引前当期純利益		107,750
法人税、住民税及び事業税	39,970	
法人税等調整額	<u>40,213</u>	<u>80,184</u>
当期純利益		<u><u>27,565</u></u>

(注)記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

第75期 株主資本等変動計算書

(平成27年4月1日から平成28年3月31日まで)

(単位:千円)

	株 主 資 本								株主資本 合計
	資本金	資本剰余金			利益剰余金			利益 剰余金 合計	
		資本 準備金	その他 資本 剰余金	資本 剰余金 合計	利益 準備金	その他利益剰余金			
						別途積立 金	繰越利益 剰余金		
当 期 首 残 高	100,000	195,000	812,500	1,007,500	117,711	800,000	214,354	1,132,066	2,239,566
当 期 変 動 額									
剰 余 金 の 配 当				-			△ 206,880	△ 206,880	△ 206,880
当 期 純 利 益				-			27,565	27,565	27,565
株主資本以外の項目の当 期 変 動 額 (純 額)									
当 期 変 動 額 合 計	-	-	-	-	-	-	△ 179,314	△ 179,314	△ 179,314
当 期 末 残 高	100,000	195,000	812,500	1,007,500	117,711	800,000	35,040	952,751	2,060,251

	評価・換算差額等		純資産合計
	その他有価証券評価差額金	評価・換算差額等合計	
当 期 首 残 高	3,511	3,511	2,243,077
当 期 変 動 額			
剰 余 金 の 配 当			△ 206,880
当 期 純 利 益			27,565
株主資本以外の項目の当 期 変 動 額 (純 額)	718	718	718
当 期 変 動 額 合 計	718	718	△ 178,595
当 期 末 残 高	4,230	4,230	2,064,482

(注)記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。